
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 472

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  156   Del  02-09-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PON  "PER  SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'AP=

PRENDIMENTO  2014-2020- ASSE II - OBIETTIVO 10.7 -
AZIONE  10.7.1  -  INTEGRAZIONE IMPEGNO PER LAVORI
ESTERNI SCUOLA MEDIA - CUP: J74H20000370006 - CIG:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 02-09-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 02-09-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 144 del 21/08/2020 con la quale si
provvedeva ad affidare i lavori di realizzazione di n. 2 ingressi e sistemazione
spazio esterno ed interno come descritti nel computo metrico contenuto nella
scheda progetto approvata con delibera di GM n.88 del 18/08/2020  alla Ditta
EDIL GAME SRL  P.Iva 01127080446 con sede a Folignano in via Verona n.2
al prezzo totale offerto di € 4.000,00 oltre Iva al 22% e si assumeva il relativo
impegno di spesa;

DATO ATTO:
- che durante l'esecuzione dei lavori si è rilevata l'esigenza di distanziare
maggiormente gli ingessi antistanti l'edificio con conseguente aumento dell'area
realtiva alla sistemazione esterna nonchè di aumentare un po' la superficie
interna dell'ingresso laterale;
- che dette variazioni hanno comportato un piccolo aumento delle quantità di
voci già previste nel computo metrico così come approvato unitamente alla
scheda progettuale;
- che l'importo contrattuale in aumento è pari ad € 442,11 oltre Iva al 22%;
- che con nota prot.n. 12305 del 01/09/2020 la ditta ha inoltrato l'accettazione
dell'importo con sotoscrizione del nuovo computo metrico quale perizia di
assestamento dei lavori in oggetto;

RITENUTO  pertanto di dover procedere all'integrazione dell'impegno
precedentemente assunto dando atto che l'importo trova copertura all'interno
della scheda progettuale approvata con Delibera di GM n.88/2020 per € 40,74
(€ 33,40 oltre Iva) nel ribasso offerto dalla stessa ditta e per le restati € 498,63
tra le somme a disposizione alla voce "imprevisti";

RICHIAMATI:
- Il d.lvo 50/2016;
- Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento comunale di contabilità;
- Il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all'integrazione  dell' IMP n. 416/2020 CAP. 2835/55 della somma
di € 539,37 (compresa Iva) attingendo dalla Prenotazione di impegno n.02 dello
stesso Capitolo, somma necessaria per la perizia di assestamento lavori come
in premessa descritta;

di dare atto che la somma così come impegnata è disponibile nel quadro
economico dell'intervento di cui alla scheda progetto approvata con Delibera di
GM n.88 del 18/08/2020, per € 40,74 (€ 33,40 oltre Iva) nel ribasso offerto dalla
stessa ditta e per le restati € 498,63  tra le somme a disposizione alla voce
"imprevisti".

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 02-09-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 02-09-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 02-09-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 156 del 02-09-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


